
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 18 de maio de 2020 Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO 160 ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 816.900,00 (OITOCENTOS E DEZESSEIS MIL E

NOVECENTOS REAIS) , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PP 009-2020.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

02/03/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 816.900,00 (Oitocentos e 

Dezesseis Mil e Novecentos Reais) , para fins que se especifica e dá 

outras providências. 

Decreto Nº 160

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.200 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 1.700,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 1.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.200,00

Total da Unidade  R$ 3.200,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

469.0.7.1.00.00.00.00Principal da Divida Contratual Resgatado 219.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 219.000,00

Total da Unidade  R$ 219.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 23.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

319.0.0.4.00.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 8.600,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 3.500,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.100,00

Total da Unidade  R$ 35.100,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

339.0.3.6.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.200,00Educação - 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 6.200,00

2022 Gerenc. Ações Culturais Esportivas e de Lazer

339.0.1.4.00.00.00.00Diárias  -  Civil 200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 200,00

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 22.000,00Transferencias de Recursos do FNDE 15

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 3.000,00Transferências FUNDEB - 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Página 1 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49E8573349F8DB98CD614BA84F37890

segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 39.000,00Contribuição Salário Educação04

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 10.600,00Educação - 25%01

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 183.500,00Transferências FUNDEB - 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 233.100,00

Total da Unidade  R$ 264.500,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 18.000,00Saúde - 15%02

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 10.400,00Saúde - 15%02

339.0.4.8.00.00.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 5.700,00Saúde - 15%02

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 9.300,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 43.400,00

Total da Unidade  R$ 43.400,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

1043 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 20.000,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 1.000,00Saúde - 15%02

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 44.600,00Transferencias de Recursos do SUS14

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 39.600,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 85.200,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

319.0.0.4.00.00.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.500,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 3.500,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 11.200,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 11.200,00

Total da Unidade  R$ 119.900,00

 0.20.600 Secretaria de Ação Social 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 10.000,00recursos ordinários00

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 6.500,00recursos ordinários00

339.0.3.6.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.500,00recursos ordinários00

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

339.0.3.2.00.00.00.00Material de Distribuição gratuita 50.000,00recursos ordinários00

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 55.000,00

Página 2 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49E8573349F8DB98CD614BA84F37890

segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 4.500,00Transferências de Recursos do FNAS 29

Total do Projeto / Atividade R$ 4.500,00

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 13.500,00Transferências de Recursos do FNAS 29

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00Transferências de Recursos do FNAS 29

Total do Projeto / Atividade R$ 22.500,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

339.0.9.2.00.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores 7.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.600,00

Total da Unidade  R$ 89.600,00

 0.20.602 Fundo Mun. dos Dir. da Criança e Adolescente

2046 Manutenção do Conselho Tutelar

339.0.3.6.00.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.200,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 12.200,00

Total da Unidade  R$ 12.200,00

816.900,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 816.900,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.100 Gabinete do Prefeito

1033 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 37.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 37.000,00

Total da Unidade  R$ 37.000,00

 0.20.200 Secretaria de Administração

1034 AQUISIÇÃO DE VEICULOS

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 30.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1109 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 60.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Página 3 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49E8573349F8DB98CD614BA84F37890

segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

1117 Construção e Equipamentos da Garagem Municipal

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 30.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 103.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 103.000,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 102.300,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 102.300,00

Total da Unidade  R$ 295.300,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 39.000,00Contribuição Salário Educação04

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 16.800,00Educação - 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 55.800,00

2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

339.0.3.0.00.00.00.00Material de Consumo 56.500,00Transferências FUNDEB - 40%19

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 70.000,00Transferências FUNDEB - 40%19

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00Transferências FUNDEB - 40%19

Total do Projeto / Atividade R$ 186.500,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 22.000,00Transferencias de Recursos do FNDE 15

Total do Projeto / Atividade R$ 22.000,00

Total da Unidade  R$ 264.300,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2189 EMENDAS IMPOSITIVAS

339.0.3.9.00.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Saúde - 15%02

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 20.000,00Saúde - 15%02

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 27.900,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 67.900,00

Total da Unidade  R$ 67.900,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

1043 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 65.400,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 65.400,00

2030 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

339.0.3.2.00.00.00.00Material de Distribuição gratuita 30.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 95.400,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

339.0.3.4.00.00.00.00Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 17.000,00Transferências de Recursos do FNAS 29

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

Página 4 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49E8573349F8DB98CD614BA84F37890

segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2054 Manutenção das ações do centro de acolhimento a criança e adolescentes

449.0.5.2.00.00.00.00Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Transferências de Recursos do FNAS 29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 27.000,00

816.900,00Valor Total Anulado R$

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 02 de março de 2020

Página 5 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49E8573349F8DB98CD614BA84F37890

segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

02/03/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 30.000,00 (Trinta Mil Reais) , 

para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 160A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

449.0.5.1.00.00.00.00Obras e Instalações 30.000,00Cessão Onerosa-volumes excedentes do Pré-Sal44

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

30.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 30.000,00Inciso: 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 02 de março de 2020

Página 1 de 1

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49E8573349F8DB98CD614BA84F37890

segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Coração de Maria, 15 de Maio de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2020 

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a 
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 009-2020 
processo administrativo n. 113-2020, o qual tem por objeto a contratação de empresa 
para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas 
Secretarias Municipais, do município de Coração de Maria. 
 
Empresa: VMC COMERICAL LTDA - ME  
CNPJ: 17.412.689/0001-64 
VALOR GLOBAL R$ 149.065,28 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, 
SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), referente aos Lotes de 
01,02,03,04, 05, 06, 07, 08, 09 e 11 
 
Empresa: CR COMERCIAL DE CEREAIS E HORTIFRUTI EIRELI  
CNPJ: 24.422.817/0001-30 
VALOR GLOBAL R$: 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS), referente ao 
Lote 10 
 
 

________________________________________ 
Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, 15 DE MAIO DE 2020. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2020 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 113/2020 CONTRATO 095-2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: VMC COMERICAL LTDA - ME. OBJETO: contratação de 
empresa para a aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais, do 
município de Coração de Maria. VIGÊNCIA: 15/05/2020 A 31/12/2020. VALOR R$ 149.065,28 (CENTO E QUARENTA 
E NOVE MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), referente aos Lotes de 01,02,03,04, 05, 06, 
07, 08, 09 e 11. DOTAÇÃO ÓRGÃO: 02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  PROJETO 
ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOELEMENTO 
DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO.  
PROJETO ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REVENÇÃO A VIOLÊNCIAELEMENTO 
DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO.  
PROJETO ATIVIDADE: 2068 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITOELEMENTO 
DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.02.00 – SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO.  PROJETO ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO.ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.03.00 
– SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.  PROJETO ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE: 00/40/16 ÓRGÃO: 02.07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA.  PROJETO ATIVIDADE: 
2051 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURAELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE MARIA 
SECRETARIA : 20.500 – SECRETARIA DE SAUDE UNIDADE : 02.05.00 SECRETARIA DE SAUDE PROJETO 
ATIVIDADE: 2180 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 02 – SAUDE 15% ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
UNIDADE : 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2029 – MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 02 – SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA 
UNIDADE : 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2033 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL.  ELEMENTO DESPESA: 
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 02 – SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 3 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA UNIDADE : 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 
2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 
– MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 02 – SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 3 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 
CORAÇÃO DE MARIA  UNIDADE : 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2047 – 
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL – CAPS.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 02 – SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 4 - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 20.400 – SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA  UNIDADE : 02.04.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO ATIVIDADE: 2019 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 01 – EDUCAÇÃO 25% ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.600 – SECRETARIA  DE ASSISTENCIA SOCIAL   
UNIDADE : 02.06.00 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL PROJETO ATIVIDADE: 2055 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 
02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   PROJETO ATIVIDADE: 2026– MANUTENÇÃO DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS ÓRGÃO: 6 - FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   PROJETO 
ATIVIDADE: 2040– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS 
ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL   PROJETO ATIVIDADE: 2044– GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA – IGD.  ELEMENTO 
DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – 
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 
02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  PROJETO ATIVIDADE: 2050– MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO 
FNAS / 28 FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FEAS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   PROJETO 
ATIVIDADE: 2052– GESTÃO DO SUAS – (IGD SUAS) – ( PSB)  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS / 
ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL   PROJETO ATIVIDADE: 2056– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.  
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS 
DO FNAS  
 

 
 
 

_________________________________________ 
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 

PRESIDENTE CPL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

CORAÇÃO DE MARIA - BA, 15 DE MAIO DE 2020. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009-2020 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 113/2020 CONTRATO 099-2020. CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. CONTRATADO: Empresa: CR COMERCIAL DE CEREAIS E 
HORTIFRUTI EIRELI CNPJ: 24.422.817/0001-30 OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais, do município de Coração de Maria. 
VIGÊNCIA: 15/05/2020 A 31/12/2020. VALOR R$: 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS), referente ao Lote 
10. DOTAÇÃO ÓRGÃO: 02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.  PROJETO ATIVIDADE: 
2007 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 
– MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO.  PROJETO ATIVIDADE: 
2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE REVENÇÃO A VIOLÊNCIAELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO.  PROJETO ATIVIDADE: 
2068 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITOELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.02.00 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.  PROJETO 
ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.ELEMENTO DESPESA: 
33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 02.03.00 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS.  PROJETO ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS.ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 00/40/16 
ÓRGÃO: 02.07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA.  PROJETO ATIVIDADE: 2051 – MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURAELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMOFONTE: 00 ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 
20.500 – SECRETARIA DE SAUDE UNIDADE : 02.05.00 SECRETARIA DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2180 – 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 02 – SAUDE 15% ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA 
: 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA UNIDADE : 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2029 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF.  
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 02 – SAUDE 15%/14 RECURSOS 
VINCULADOS ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE MARIA SECRETARIA : 20.501 – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA UNIDADE : 02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2033 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 02 
– SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE 
MARIA SECRETARIA : 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA UNIDADE : 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2121 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 
ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 02 – 
SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇAO DE 
MARIA SECRETARIA : 20.501 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA  UNIDADE : 
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PROJETO ATIVIDADE: 2047 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 
APOIO PSICOSSOCIAL – CAPS.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 02 – 
SAUDE 15%/14 RECURSOS VINCULADOS ÓRGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORAÇAO DE 
MARIA SECRETARIA : 20.400 – SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO E CULTURA  UNIDADE : 02.04.00 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO ATIVIDADE: 2019 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 01 – 
EDUCAÇÃO 25% ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA : 20.600 – SECRETARIA  DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.00 SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL PROJETO ATIVIDADE: 2055 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO 
SOCIAL.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 00 – RECURSOS 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486



segunda-feira, 18 de maio de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

ORDINÁRIOS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   PROJETO ATIVIDADE: 2026– MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS.  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE 
CONSUMOFONTE: 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   PROJETO 
ATIVIDADE: 2040– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS 
ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL   PROJETO ATIVIDADE: 2044– GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA – IGD.  ELEMENTO 
DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – 
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 
02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  PROJETO ATIVIDADE: 2050– MANUTENÇÃO DAS 
AÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO 
FNAS / 28 FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FEAS ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   PROJETO 
ATIVIDADE: 2052– GESTÃO DO SUAS – (IGD SUAS) – ( PSB)  ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE: 00 RECURSOS ORDINÁRIOS / 29 – TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNAS / 
ÓRGÃO: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORAÇÃO DE MARIA SECRETARIA : 20.601 – 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL   UNIDADE : 02.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL   PROJETO ATIVIDADE: 2056– MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ.  
ELEMENTO DESPESA: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOFONTE: 29 – TRANSFERENCIAS DE 
RECURSOS DO FNAS  

 

 
 
 

 
_________________________________________ 

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 
PRESIDENTE CPL 

 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D3F4C3586AD60260CF76E634BE2B486


		2020-05-18T14:49:39-0300




